172
<1326>, giugno 21, Castell de Càller
Lettera di Bernat de Boixadors e Felip de Boyl al re Giacomo II. Tra
le altre cose, si fa riferimento al fatto che il giudice di Arborea aveva
comunicato di aver ricevuto una lettera dei Sassaresi e dei Malaspi-
na attestante la loro volontà di giungere ad un accordo con i Catala-
no-Aragonesi.

M.E. CADEDDU, Giacomo II d’Aragona, p. 299, nota 158.

173
<1326>, giugno 22, Castello di Bonaria
Lettera del vescovo di Huesca e di Berenguer de Sancto Vicencio al
re Giacomo II. Tra le altre cose, si fa riferimento alle trattative in
corso tra i Sassaresi e i Malaspina, da una parte, e Bernat de Boixa-
dors e Felip de Boyl, dall’altra.

M.E. CADEDDU, Giacomo II d’Aragona, p. 299, nota 158.

174
<1326>, giugno 22, Castell de Càller
Bernat de Boixadors e Felip de Boyl scrivono al re Giacomo II, al
quale riferiscono dei contatti stabiliti con i Sassaresi e i Malaspina e
dell’intenzione da parte di questi ultimi di inviare a Cagliari una
legazione composta da Federico Malaspina, due vescovi e alcuni bor-
ghesi di Sassari.

M.E. CADEDDU, Giacomo II d’Aragona, p. 299, nota 158.

175
1326, giugno 28, Castello di Bonaria
Pace stipulata tra Bernat de Boixadors e Felip de Boyl, da una parte,
ed i rappresentanti dei Malaspina e di Sassari, dall’altra. Riguardo
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ai Malaspina, i marchesi avrebbero dovuto consegnare il castello di
Osilo ad un cavaliere aragonese o catalano; il castellano sarebbe
dovuto essere scelto dagli ufficiali regi oppure tra quattro proposti da
Federico Malaspina; il castello di Osilo sarebbe dovuto essere conse-
gnato, senza danni, entro un anno dal momento della nomina del
castellano, il quale non si sarebbe dovuto intromettere in affari «extra
dictum castrum»; i Malaspina avrebbero dovuto rendersi vassalli del
re per il detto castello e territori pertinenti; revocate tutte le conces-
sioni di territori precedentemente fatte in favore di catalano-arago-
nesi, i marchesi avrebbero potuto esercitarvi il mero e misto imperio,
secondo il mos Italiae e l’uso del regno di Sardegna, prestando per tre
mesi all’anno, a proprie spese, in qualunque momento richiesti a
farlo, un servizio di 20 cavalieri; i marchesi e i Sassaresi avrebbero
dovuto liberare tutti i prigionieri e altrettanto avrebbero dovuto fare
gli ufficiali regi.

A. ARRIBAS PALAU, La conquista de Cerdeña, Appendice, doc. LIII.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis, patris et filii et spiritus
sancti. Amen.
Noverint universi quod cum tempore precedente in civitate Sas-
sari rumoar et avalot factus fuisset adversus venerabilem Ray-
mundum de Sancto Minato, quondam, existentem potestatem
dicte civitatis pro excellentissimo domino infante Alfonso, Ser. D.
R. Aragonum primogenito ac generale procuratore ac comiti
Urgelli, et adversus familiam suam et soldatos, milites et alios
quos ibi tenebat dictus Raymundus et in dicto conflictu seu
rumori tota Universitas dicte civitatis et homines eiusdem tam-
quam rebelles et inobedientes inruissent contra predictos R. de
Sancto Minato et alios de familia sua in tantum quod dictus Ray-
mundus fuit inventus, vulneratus, avergatus et interfactus cum
aliquibus militibus ac peditibus qui com eo erant et res, equi et
omnia que ibi habebant in maxima summa et quantitate dicto
Raymundo et militibus ac soldatis predictis fuissent in dicta brica
seu rumore ablate, capte et retente per dictam Universitatem et
aliquos singulares ex eisdem, et propterea guerrarum discrimina
exorta fuerunt inter Exc. Princ. D. Jacobum Dei gratia. R. Arag.
et Incl. D. infantem Alfonsum, eius primogenitum ex parte una
et dictos Sassarenses ac subsequentes nobiles Fredericum, Azco-
nem et Johannem, marchiones de Malaspina, fratres, ex altera.
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Quod quidem guerrarum discrimina aliquo tempore perduras-
sent posteaque dicti nobiles marchiones et Sassarenses affectantes
venire ad misericordiam er mercedem cum dictis D. R. et D. Inf.
Alfonso, misserint ambaxatores suos, videlicet: dictum nobilem
Fredericum de Malaspina et reverendos patres in Christo; Berar-
dum. Gisarchensem et Petrum Plovascensem episcopos et discre-
tum virum Dorgotorium Pulibe; dictorum marchionum et Uni-
versitatis Sassari predicte legitimos sindicos, procuratores et nun-
cios speciales ad petendum et obtinendum veniam, remissionem
et graciam de predictis, qui adierunt presentiam nobilium Ber-
nardi de Boxadors, dicti D. R. ammirati, et Philipi de Boyl, capi-
tanei guerre tocius regni Sardinie ac gubernatoris cathalanorum et
aragonensium, reformatorumque et ordinatorum eiusdem regni,
petentes et postulantes misericorditer veniam et graciam ab
eisdem ac coram ipsis ostenderunt litteram credentie et posteram
sindicatum suorum quod sequitur:
Magnificis et potentibus viris dominis D. Bernardo de Boxadors,
honore ammirato, et D. Philipo Boyl, honore capitaneo